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Protokół XXXII/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 27 maja 2021 r. 

 

Z uwagi na stan epidemii obrady odbyły się w trybie hybrydowym z sali Kameralnej 

Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, stosownie do  art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. 

2020 poz. 1842 z późn. zm).    

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:30 i trwały do godz. 15:50.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała mec. Ewa Halicka. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Wystąpienie Wojewody Świętokrzyskiego z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnianie porządku obrad sesji. 

5. Wybór sekretarzy obrad. 

6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

7.   Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2020 roku:    

a) wystąpienie Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

      Pana Jarosława Ciury, 

b) dyskusja. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Polityki Społecznej 

Województwa Świętokrzyskiego lata 2021 – 2030”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 
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b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

za 2020 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów  

i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków 

i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, przeciwdziałania  

i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie  oraz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów- wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani  

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

 Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 
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d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani  

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

 Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani  

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

 Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani  

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

      Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady 

Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Pana Waldemara Wrony, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w przedmiocie działalności Centrum Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej w latach 2016-

2020: 



4 
 

a) przedstawienie projektu uchwały  - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

Pani Agaty Binkowskiej, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

17. Informacja na temat stanu prac nad nowym programem regionalnym na lata 2021-2027 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. 

18.  Raport z realizacji „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego” 

za 2020 rok. 

19. Interpelacje i zapytania. 

20. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

21. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  

on- line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXXII sesji Sejmiku zarządzonej w trybie 

hybrydowym z użyciem systemu eSesja i telekonferencji. Następnie powitał radnych zgodnie 

z załączoną listą obecności (wydruk z systemu eSesja - zał. nr 1), oraz gości (zał. nr 2): 

Wojewodę Świętokrzyskiego pana Zbigniewa Koniusza, Świętokrzyskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego pana Jarosława Ciurę, Starostę Pińczowskiego 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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pana Zbigniewa Kierkowskiego, Starostę Starachowickiego pana Piotra Babickiego, 

Starostę Włoszczowskiego pana Dariusza Czechowskiego, Zarząd Województwa, mec. Ewę 

Halicką, Zastępcę Dyrektora Filharmonii Świętokrzyskiej pana Jacka Rudnickiego.  

  

W sesji uczestniczyli także Pani Skarbnik – Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz 

Pan Sekretarz Województwa – Mariusz Bodo. 

 

Przewodniczący Sejmiku powitał również wszystkich gości, którzy śledzili obrady poprzez 

stronę internetową Województwa, w tym świętokrzyskie media oraz radnych Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.      

 

Następnie poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie zakładki 

z bieżącą sesją. 

 

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 

zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał 

oraz zapytania i interpelacje należy przesłać na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku: 

sekr.ks@sejmik.kielce.pl. a radni uczestniczący w sesji stacjonarnie mogą je złożyć 

do prowadzącego obrady.   

 

Ad 2. 

Głos zabrał Zbigniew Koniusz Wojewoda Świętokrzyski, który z okazji Dnia Samorządu 

Terytorialnego przekazał dla Województwa Świętokrzyskiego oraz Powiatów: 

włoszczowskiego, starachowickiego i pińczowskiego okoliczne grawertony, które odebrali: pani 

Wicemarszałek Renata Janik, oraz panowie Starostowie: Dariusz Czechowski, Piotr 

Babicki oraz Zbigniew Kierkowski. 

 

Głos zabrał Dariusz Czechowski Starosta Włoszczowski, który podziękował za wyróżnienia 

w imieniu wszystkich uhonorowanych samorządowców. 

 

mailto:sekr.ks@sejmik.kielce.pl
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Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Poinformował także, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem 

w każdym punkcie porządku obrad. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Następnie zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący apelu Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne przyjęcie 

ustawy o ratyfikacji decyzji Rady UE 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu 

zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE - dotyczącej 

zatwierdzenia Funduszu Odbudowy (powyższy dokument został zamieszczony w systemie 

eSesja w pkt 7 porządku obrad po zmianach i stanowi zał. nr 3). Przewodniczący Sejmiku 

odczytał treść w/w apelu. 

 

Radny Andrzej Swajda, w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: 

- Informacja Marszałka Województwa o pracach nad Krajowym Planem Odbudowy (powyższa 

informacja została zamieszczona w systemie eSesja w pkt 20 porządku obrad po zmianach 

i stanowi zał. nr 4). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, radny Andrzej Pruś Przewodniczący 

Sejmiku, radny Arkadiusz Bąk. 
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Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję.  

 

Ad 5.   

Przewodniczący Sejmiku na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury radnych: 

Arkadiusza Bąka oraz Sławomira Gierady. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Kandydaci wyrazili  zgodę. 

 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Arkadiusza Bąka i Sławomira Gierady. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, 

kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania. 

Jako pierwszy poddany pod głosowanie został wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie apelu Sejmiku Województwa 
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Świętokrzyskiego do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne przyjęcie ustawy 

o ratyfikacji decyzji Rady UE 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu zasobów 

własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE - dotyczącej zatwierdzenia 

Funduszu Odbudowy. Przewodniczący Sejmiku zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku tj. 24 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: Informacja 

Marszałka Województwa o pracach nad Krajowym Planem Odbudowy.  Przewodniczący 

Sejmiku zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku tj. 19 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie apelu 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne 

przyjęcie ustawy o ratyfikacji decyzji Rady UE 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie 

systemu zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE - 

dotyczącej zatwierdzenia Funduszu Odbudowy, zostanie uwzględnione w punkcie 7 porządku 

obrad, natomiast Informacja Marszałka Województwa o pracach nad Krajowym Planem 

Odbudowy zostanie omówiona w pkt 20. 

 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o aktualizację porządku obrad na swoich tabletach. 
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Ad 7.  

Projekt uchwały w sprawie apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne przyjęcie ustawy o ratyfikacji decyzji Rady UE 

2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej 

oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE - dotyczącej zatwierdzenia Funduszu Odbudowy został 

udostępniony radnym w systemie eSesja ( zał. nr 3).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali:  

radny Andrzej Swajda, radny Arkadiusz Bąk, radny Jan Maćkowiak, radny Marek 

Bogusławski Wicemarszałek Województwa, Marek Jońca Członek Zarządu, radny 

Tadeusz Kowalczyk, radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa, radny Andrzej 

Pruś Przewodniczący Sejmiku, radna Agata Binkowska.  

 

W trakcie dyskusji radny Jan Maćkowiak zgłosił poprawkę do omawianego projektu uchwały 

(zał. nr 8). 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku przytoczył § 90 b Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

W sprawie kolejności głosowań do omawianego punktu głos zabierali: radny Janusz Koza, 

radny Jan Maćkowiak, radny Grzegorz Świercz, radny Arkadiusz Bąk, mec. Ewa Halicka, 

radny Henryk Milcarz Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Grzegorz Banaś. 

 

Przewodniczący Sejmiku zgłosił wniosek formalny o przyjęcie omawianego projektu uchwały 

w całości zgodnie z wnioskiem projektodawcy. 

 

Następnie poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W dalszej części poddał pod głosowanie wniosek formalny o przyjęcie omawianego projektu 

uchwały w całości zgodnie z wnioskiem projektodawcy. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik zwykłą większością głosów tj. 14 głosami 

„za”, przy 9 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie apelu Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne przyjęcie 

ustawy o ratyfikacji decyzji Rady UE 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie systemu 

zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE - dotyczącej 

zatwierdzenia Funduszu Odbudowy.  

 

Uchwała Nr XXXII/434/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 10 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 8.  

Radni otrzymali Informację Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2020 roku (zał. nr 12).  

 

Jarosław Ciura Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny przedstawił 

ww. Informację w formie prezentacji (zał. nr 13). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Informację. 

 

Ad 9.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Polityki Społecznej 

Województwa Świętokrzyskiego lata 2021 – 2030” (zał. nr 14). 
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Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

poprosiła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 

79/21 stanowi zał. nr 15 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Polityki 

Społecznej Województwa Świętokrzyskiego lata 2021 – 2030”. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/435/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 16 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

za 2020 rok (zał. nr 18). 

 

Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

poprosiła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały ww. projekt 



12 
 

uchwały. Opinie wpłynęły na piśmie. (Opinie Nr 80/21 i 67/21 stanowią zał. nr 19 i 20 

do protokołu).  

 

Następnie  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radna Renata Janik Wicemarszałek 

Województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania 

z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2020 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/436/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 24 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad 11.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów  

i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków 

i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, przeciwdziałania  

i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie  oraz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (zał. nr 23). 

 

Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

poprosiła o przyjęcie go przez Sejmik. Zgłosiła także korekty redakcyjne polegające na : 

- wykreśleniu w tytule projektu uchwały powtarzającego się zapisu „w sprawie”,  
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- skorygowaniu różnic w cyfrowym i słownym zapisie kwoty dofinansowania: w §1 ust. 2 

w cyfrowym zapisie jest kwota 115 864,00zł natomiast słowny błędny zapis to: „sto piętnaście 

tysięcy sześćset osiemdziesiąt cztery złote”.   

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały. 

Opinie wpłynęły na piśmie. (Opinie Nr 81/21 i 157/21 stanowią zał. nr 24 i 25 do protokołu).  

 

Następnie  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej 

na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, 

przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy 

rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/437/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 26 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (zał. nr 28). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekt uchwały, a następnie poprosiła o  przyjęcie go przez Sejmik. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 161/21 stanowi zał. 

nr 29 do protokołu).  

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, radny Arkadiusz Bąk, radny Marek 

Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna Agnieszka Buras, radny Jan Maćkowiak,  

Tomasz Jamka Członek Zarządu, radny Grzegorz Gałuszka, radny Janusz Koza. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji 

przedsięwzięcia. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/438/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 30 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Radni otrzymali drugi projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia 

(zał. nr 32). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekt uchwały, a następnie poprosiła o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 160/21 stanowi zał. 

nr 33 do protokołu).  
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Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji 

przedsięwzięcia. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/439/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za”, i stanowi zał. nr 34 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad 14 i 15. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 14 i 15 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2021 – 2041 (zał. nr 36), 

- zmian w budżecie województwa na 2021 rok (zał. nr 37). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekty uchwał, a następnie poprosiła o  przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Opinia wpłynęła na piśmie.  (Opinia Nr 

158/21 stanowi zał. nr 38 do protokołu).  
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Następnie otworzył dyskusję do pkt 14 porządku obrad. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, Tomasz Jamka Członek Zarządu, radna 

Agnieszka Buras, radna Agata Binkowska, radny Marek Bogusławski Wicemarszałek 

Województwa, radny Arkadiusz Bąk, radny Piotr Żołądek.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/440/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 19 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 39 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok. Opinia 

wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 159/21 stanowi zał. nr 41 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do pkt 15 porządku obrad. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radna Agata Binkowska, Maria Fidzińska Dziurzyńska Skarbnik 

Województwa, radny Arkadiusz Bąk,  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa 

na 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/441/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 42 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 15 minutową przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 16. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady 

Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (zał. nr 44). 

 

Radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie w imieniu Przewodniczącego 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Waldemara Wrony zaznaczył, 

że Komisja rekomendowała kandydatury na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w  osobach: Marzanny Moćko oraz 

Agnieszki Kupis. (Stanowisko Nr 8/21 Komisji stanowi zał. nr 45). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radny Marek Bogusławski Wicemarszałek 

Województwa.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poinformował, że kandydatki przedłożyły 

stosowne dokumenty, w tym oświadczenia  (zał. nr 46 i 47) o zgodzie na kandydowanie 

i potwierdzenie spełniania wymogów ustawy.   
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Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie kandydaturę pani Agnieszki Kupis. Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.  

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że większością głosów Sejmiku tj. 20 głosami „za”, przy 

1 głosie „przeciwnym” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” kandydatura pani Agnieszki 

Kupis została zaakceptowana. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Następnie poddał pod głosowanie kandydaturę pani Marzanny Moćko. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.  

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że większością głosów Sejmiku tj. 20 głosami „za”, przy 

1 głosie „przeciwnym” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” kandydatura pani Marzanny 

Moćko także została zaakceptowana. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Ostatecznie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania kandydatów 

na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/442/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 

20 głosami „za”, przy 3 głosach ”wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 50. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
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Ad 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w przedmiocie 

działalności Centrum Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej w latach 2016-2020 (zał. nr 52) 

oraz Protokół Nr 8/2021 kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

(zał. nr 53). 

 

Radna Agata Binkowska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła ww. projekt 

uchwały, a następnie poprosiła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w przyjęcia wyników kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w przedmiocie działalności Centrum Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej 

w latach 2016-2020. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXII/443/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 

głosami „za” i  stanowi zał. nr 54. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali Informację na temat stanu prac nad nowym programem regionalnym na lata 

2021-2027 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego (zał. nr 56). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
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Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację. 

 

Ad 19.  

Radni otrzymali Raport z realizacji „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego” za 2020 rok (zał. nr 57). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższy Raport. 

 

Ad 20. 

Radnym przedstawiono w systemie eSesja Informację Marszałka Województwa o pracach nad 

Krajowym Planem Odbudowy (zał. nr 4). 

 

Głos zabierali: radny Andrzej Swajda, Tomasz Jamka Członek Zarządu, radny Marek 

Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, Jacek Sułek Dyrektor Departamentu Inwestycji 

i Rozwoju. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację. 

 

Ad 21.  

Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał radnym o konieczności niezwłocznego przesłania 

na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań,  

co pozwoli nadać im bieg zgodnie z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radny Leszek Wawrzyła zgłosił interpelację w sprawie budynku po byłym szpitalu 

dziecięcym przy ul. Langiewicza w Kielcach. 
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Radny Janusz Koza złożył interpelację w sprawie konkursu z 2020 r. na udzielenie dotacji dla 

przedsiębiorców na kapitał obrotowy. 

 

Radna Agata Binkowska złożyła interpelacje w sprawach: 

- podatków przedstawionych w Nowym Polskim Ładzie, 

- projektu ustawy dotyczącego składek w KRUS. 

 

Ad 22.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 58). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 23.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 59). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Głos zabierali: radny Andrzej Swajda, radny Andrzej Pruś Przewodniczący Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 24.  

Sprawy różne 

W Dniu Samorządu Terytorialnego Przewodniczący Sejmiku wspomniał o długo 

wyczekiwanej przez środowiska młodzieżowe - nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym, 

powiatowym oraz samorządzie województwa, która przewiduje możliwość tworzenia 

młodzieżowych rad gminy i powiatu oraz młodzieżowego sejmiku województwa. Ustawa 

obecnie czeka na złożenie podpisu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, co ma nastąpić 
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w dniu 1 czerwca br. Na uroczystość podpisania ustawy zostali zaproszeni przedstawiciele 

młodzieży, w tym Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego –  

Zofia Mogielska.  

 Młodzieżowe gremia zyskały na mocy tej nowelizacji szereg ustawowo zagwarantowanych 

kompetencji i rzeczywisty wpływ na funkcjonowanie wspólnoty samorządowej. Jako podmioty 

o charakterze konsultacyjno-doradczym będą również posiadać możliwość formułowania 

inicjatyw uchwałodawczych i zgłaszania ich w trybie przewidzianym w Statucie. Do ich zadań 

będzie należało opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży, udział w opracowaniu 

dokumentów strategicznych samorządu  w obszarze polityki młodzieżowej oraz podejmowanie 

innych działań na rzecz młodzieży.  

Zgodnie z zapisami ustawy, jednostki samorządu terytorialnego będą musiały zapewniać 

młodzieżowym radom i sejmikom niezbędne wsparcie merytoryczne, techniczne oraz 

finansowe, m.in. poprzez przyznawania młodzieżowym radnym zwrotu kosztów podróży 

odbytych w związku z pełnieniem funkcji, czy też wybór stałego opiekuna młodzieżowej rady 

bądź sejmiku. Dzięki ułatwieniu powoływania i funkcjonowania młodzieżowych rad oraz 

sejmików, przedstawiciele młodego pokolenia zyskają narzędzie do wpływania na kształt życia 

wspólnot lokalnych. Młodzież będzie mogła także zdobywać pierwsze doświadczenia, jeśli 

chodzi o aktywność publiczną i społeczną. 

Warto podkreślić, że w konsultacjach projektu zmiany ustawy o samorządzie gminnym, 

powiatowym oraz samorządzie województwa aktywnie uczestniczył Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego, zgłaszając swoje opinie i uwagi. Jedną z istotnych 

i uwzględnionych w procesie legislacyjnym uwag było zagwarantowanie dalszego 

funkcjonowania już istniejących rad i sejmików.  

  

Jako Samorząd Województwa Świętokrzyskiego możemy być dumni z dotychczasowej 

działalności Młodzieżowego Sejmiku, który m.in. opiniował ważne dla ich środowiska uchwały 

Sejmiku Województwa związane chociażby ze stypendiami dla młodych ludzi, aktywnie 

pracował również nad Strategią Rozwoju Województwa 2030+, wnosząc wiele cennych opinii 

i uwag. Młodzieżowi radni zorganizowali szereg spotkań w szkołach, na których prezentowali 

założenia dokumentu i dyskutowali na temat przyszłości naszego regionu. Chętnie angażują 

się w ważne społecznie akcje, takie jak: „Szlachetna Paczka”, „Świąteczne pierniczki”, podczas 

której zbierali pieniądze dla zmagającej się z chorobą nowotworową dziewczynki, włączyli 

się w akcję Narodowego Czytania „Balladyny”.  Byli organizatorami wydarzeń mających 

na celu aktywizację i integrację świętokrzyskiej młodzieży, m.in. konferencji pod hasłem: 
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„Działalność społeczna, a życie codzienne”, warsztatów dla samorządów szkolnych oraz 

przedstawicieli młodzieżowych rad działających na terenie województwa świętokrzyskiego.  

 

W Dniu Samorządu Terytorialnego – Przewodniczący Sejmiku gorąco zachęcał 

samorządowców do tworzenia w swoich gminach, miastach i powiatach młodzieżowych rad 

i włączenia młodzieży w proces podejmowania decyzji w istotnych dla niej sprawach.    

 

W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej sesji 

– zgodnie z harmonogramem - to 28 czerwca 2021r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 

21-25 czerwca 2021r.  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o  rezerwację ww. terminów w swoich 

kalendarzach. 

    

Głos w sprawach różnych zabierali także: radny Andrzej Swajda, Tomasz Jamka Członek 

Zarządu. 

 

Ad 25.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXXII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

radny Arkadiusz Bąk     radny Sławomir Gierada 

 

      

Protokół sporządził 

Robert Świstak 

 


